
Pedagogická
fakulta

i','",,,,''.r,.,,,,,,

Jihočeská univerzita
v Českých Budějovicích
t-inlv-*rsi{y *ť §**ťh §oh*;xr*
jn ťesk4 §t-rcj§j*vicc

katedra biologie
Depa rtrrre nt t:f Biology

trn

n

Autor(ka): Veronika Šolcová

obor: eeský jazyk a literatura/přírodopis se zaměřením na

vzdělávání
Datumodevzdáníposudku: 3,5.2O2L
oponent bakalářské práce: lng. Štěpánka Chmelová, Ph.D.

POSU DEK BAKALÁŘSKÉ PRÁCE

Název práce
V.ý.uka..v.m.q.d.e!qvé.m..p.rqs.tředí.škqlníeh.ro.h_ra_d..q.důr.ere.m..na.přj.t_o.dp.p.is.a..č.es.ký.jp.zttk.a.l!ter.a.tu.ru

Práce obsahuje 46 stran textu, 16 stran příloh a cituje 29 literárních pramenŮ.

Před!ožená bakaIářská práce je:

11 výzkumná (V) X má charakter vzdělávacího projektu (P)

! výlučně rešeršní (R) n jiná (specifikujte: ......) (J)

A: zcela souhlasí, B: spíše souhlasí, C: spíše nesouhlasí, D: zcela nesouh|así
ABc

úvoD, LITERÁRNí LED. METoD!KA

Úvod práce zřetelně a přesně vymezuje problematiku a cíle práce

Literární přehled je jasný a přehlednÝ, má logickou strukturu

Literární přehled se vztahuje k zadané problematice

Literární přehled obsahuje dostatečné množství informací

t]

tr

tr

tr

D

tr

tr

!
tr

vÝsuorv pnÁcr

(P) Navržený vzdělávací projekt je inovativní a originální

(P) Struktura navrženého vzdělávacího projektu je vhodná pro danou
cílovou skupinu

(P} Práce obsahuje kvalitně zpracované návody a metodické poznámky
pro lektory

(P| Absolvování navrženého vzdělávacího projektu může účastníkům
pomoci v získání znalostí, dovedností či postojů

(P) Reálný dopad programu na účastníky byl podrobně a správně
popsán a otestován

(P) Navržený vzdělávací projekt je v praxi realizovatelný

l NTERPRETACE VÝSLEDKŮ A

(P) Vzdělávací projekt byl aplikován v praxi, výsledky z praxe jsou

interpretovány a zhodnoceny na odpovídající úrovni

Cíle práce byly splněny

FORMÁLNÍ ZPRACOVÁN í pnÁcr
Formální členění práce odpovídá požadavkům na odborné práce X tr
kladeným, je logicky uspořádané

X

tr

tr

tr

tr

n

x n

n

n

tr

!

tr

!



převzaté informace a jejich parafráze jsou v textu řádně vyznačeny D x
a správně citovány

Grafické zpracování má potřebnou úroveň; použité obrázky vhodně tr x
doplňují text práce

pravopisně a stylisticky je text na potřebné úrovni, s minimem chyb x tr
a překlepů

zÁvĚnrčruÉHoDNocENí. pŘlporvl ílv A oTÁzKY
Autorka v rámci řešené své bakalářské práce navrhla výukový program Babí léto určený pro školní
zahrady. Snažila se navrhnout aktivity s přesahem do českého jazyka.
V literární práci vidím jako zbytečný popis historie školních zahrad čijejich vybavení, v práci mi naopak
chybíteoretický popis vazeb či rozbor učiva z českého jazyka,jak práce deklaruje.
Program se skládá jen ze tří aktivit. V navržených aktivitách chybí rovněž popis očekávaných výstupů
Právě z i Českého jazyka, NavrŽené aktivity nepovažuji za inovativní (téma listy stromů, pavouci a půdní
ŽivoČichové), ale chápu, že je těžké něco nového vymyslet. Naopak velmi kladně hodnotím pracovní
listy, vyjma listu na str.37, kde bych volila kvalitnější obrázek stavby těla kroužkovců. Naopak pracovní
list na str. 25 zajímavě propojuje přírodovědnou výuku s poezií.
Velmi pozitivně hodnotím, že program byl evaluován pomocí pre-testů a post-testů, i když míra
evaluace přes on-line test je diskutabilní.
Po formální stránce je práce na odpovídající úrovni.

Otázky k obhajobě:
1, Které uČivo z Českého jazyka dělalo žákům v pracovních listech největšíproblémy?

PředloŽená bakalářská práce splňuje požadavky ktadené na bakatářské práce
na Pedagogické fakultě JU, a proto ji doporučuji k obhajobě. 

,.1

Návrh na kIasifikaci bakalářské práce: velmi dobře

Podpis oponenta bakalářské práce

V Českých Budějovicích dne 3.5.2021.

Stupeň klasifikace výborně velmi dobře dobře nevyhověl

tr

ilÁ/


